
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЕМ  

МО КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ 

МКОУ «ЮВИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

П Р И К А З 
 

 

 

 

от  06.11.2020 г                                                                                        № 87/1 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

Об организации и проведении  

муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

в МО Красноуфимский округ  

в 2020-2021 учебном году  

 
 
На основании приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 18.11.2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (с изменениями и дополнениями от 

17.03.2015г. №249), информационного письма Министерства просвещения 

Российской Федерации от 28.10.2020г. № ВБ – 2003/03 «О проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 2020/21 учебного 

года», приказами Министерства образования и молодежной политики 

Свердловской области от 29.10.2020г. № 791-Д «Об организации и проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 

учебном году», от 07.08.2020г. № 614-Д «Об обеспечении организации и 

проведения всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 

2020/2021 учебном году»,  Приказа МОУО Красноуфимский округ от  

02.11.2020 г  № 416 Об организации и проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО Красноуфимский округ в 2020-

2021 учебном году и в целях организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в МО Красноуфимский округ.   

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать и провести  муниципальный этап всероссийской 

олимпиады школьников согласно графика  (Приложение №1). 

2. Утвердить: 

2.1. состав оргкомитета по подготовке и проведению  муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение №2); 

3. Установить: 



3.1. квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников по каждому предмету не более 30% от общего 

количества участников; 

3.2. количество баллов, необходимых для участия в муниципальном этапе 

олимпиады, не менее 50% от максимального количества баллов по каждому 

предмету. 

4. Организовать ЗДВР Широбоковой Л.В.: 

4.1. своевременную доставку результатов муниципального этапа в МОУО 

МО Красноуфимский округ; 

4.2. ознакомить с публикацией на официальном сайте http://mouo-kruf.ru/ в 

сети «Интернет» рейтинг победителей и призёров муниципального этапа; 

4.3. создание  базы данных участников муниципального этапа олимпиады  

по  каждому предмету. 

5. Возложить ответственность на Кузнецова А.В., ответственного за 

информационный обмен; 

5.1. за получение с защищенного канала связи VipNet Деловая почта  и 

доставку олимпиадных заданий; 

5.2. за хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий. 

6. Директору ОУ Исаковой Н.А., ЗДУВР Сташкиной Н.Н., ЗДВР 

Широбоковой Л.В., с учетом Санитарно-эпидемиологических требований 

организации работы образовательных организаций в условиях распространения 

новой короновирусной инфекции (COVID -19), утвержденных постановлением 

Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16 (зарегистрировано министерством юстиции Российской 

Федерации 3 июля 2020г., регистрационный номер 58824), а также положения 

постановления Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации от 16 октября 2020 г. № 31 «О дополнительных мерах по снижению 

рисков распространения COVD – 19 в период сезонного подъема 

заболеваемости острыми респираторными вирусными инфекциями и гриппом» 

(зарегистрировано Министерством юстиции Российской Федерации 26 октября 

2020г., регистрационный номер 60563), пункта 2.1 требований о запрете на 

проведение массовых мероприятий с участием различных групп лиц, а также 

массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций до 1 января 

2021 года: 

6.1. создать условия для организации и проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на базе образовательных организаций, в 

которых проходят обучение участники олимпиады; 

6.2. рассмотреть возможность использования при проведении олимпиады 

(всех ее процедур) информационно-коммуникационных технологий 

(дистанционно); 

6.3. обеспечить предоставление пакетов олимпиадных работ участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому 

общеобразовательному предмету и параллели  в МОУО МО Красноуфимский 

округ в день ее проведения до 17:00 ч. ответственным за доставку педагогам: 

Рахматуллиной Н.Е., Поповой Ю.В., Тебневой С.С.  

http://mouo-kruf.ru/


6.4. подготовить кабинет № 33 биология для проведения предметных 

олимпиад согласно графика и с учетом соблюдения профилактических мер 

(проведение при входе в кабинет термометрии с использованием бесконтактных 

термометров с целью выявления и недопущения лиц с признаками 

респираторных заболеваний и температурой тела выше 37 0С, использование в 

период нахождения в кабинете средств индивидуальной защиты органов 

дыхания (маски, респираторы), перчаток, а также кожных антисептиков для 

обработки рук) и обеспечить медицинским сопровождением проведение 

муниципального этапа олимпиады (по согласованию с ФАП); 

6.5. организовать дежурство преподавателей во время проведения 

предметных олимпиад: 1 этаж - Суянгулова Т.Б., гардеробщица. 2 этаж  

Яковлева Т.А., учитель математики. 3 этаж – Филипова О.И. 

6.6. организовать питание участников муниципального этапа  (участников 

и педагогов) всероссийской олимпиады школьников (при очной форме) 

6.7. обеспечить явку педагогов, входящих в состав экспертного жюри в 

Муниципальный отдел управления образованием МО Красноуфимский округ 

(Приложение № 3) 

6.8. утвердить педагогов, в проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4) 

7. Утвердить график выездов специалистов МОУО МО Красноуфимский 

округ в период проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, с целью осуществления контроля за ходом проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 

№5). 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                                                           Директор ОУ ___________/Н.АЮ Исакова/                                                

                                                                         

 

С приказом ознакомлены: 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №1 к приказу № 87/1 

от 06.11.2020 «Об организации и проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в МКОУ «Ювинская СОШ»  

в 2020-2021 учебном году» 

 
График проведения муниципального этапа Олимпиады 

 

 

№ 

 

Наименование предмета 

 

Даты 

проведения 

Состав 

участников 

(классы) 

 

 

Место проведения 

 

Организация 

1.  Обществознание 10.11.2020 7, 8, 9, 10, 11 Каб. № 33  

 

МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

2.  Математика 11.11.2020 6, 7, 8, 9, 10, 11 Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

3.  Немецкий язык 18.11.2020 7-8, 9-11 Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

4.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20-21.11.2020 7-8, 9, 10-11 Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

5.  Биология 

 

24.11.2020 7, 8, 9, 10, 11 

 

Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

6.  Русский язык 25.11.2020 7, 8, 9, 10, 11 Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

 

14. 

 

Физическая культура  

 

27-28.11.2020 

7-8, 9-11 

(практика: 

юноши, девушки) 

Каб. № 33  МКОУ «Ювинская 

СОШ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 к приказу № 87/11 

от 06.11.2020 «Об организации и проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в МКОУ «Ювинская СОШ»  

в 2020-2021 учебном году» 

 

 

 

 

СОСТАВ оргкомитета  
 

 

1. Исакова  Н.А. – директор ОУ 

 

Члены оргкомитета: 

2. Сташкина Н.Н. - ЗДУВР 

3. Широбокова Л.В. -ЗДВР  

4. Кузнецов А.В. – ответственный за информационный обмен 

5. Попова Ю.В.- руководитель ШМО интеллектуального цикла 

6. Тапасева И.Н. – руководитель ШМО здоровьесберегающего цикла 

7. Тебнева С.С. – руководитель ШМО начального класса 

8. Яковлева Т.А.- руководитель ШМО физико-математического цикла 

9. Исмагилова С.А. – ответственная за сайт ОУ 

 

 

  



Приложение №3 к приказу № 87/1 

от 06.11.2020 «Об организации и проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в МКОУ «Ювинская СОШ»  

в 2020-2021 учебном году» 

 

 

Состав муниципального экспертного жюри 

 

1. Русский язык  

- Сташкина Н.Н., учитель русского языка   

2. Физика, астрономия 

- Широбокова Л.В., учитель физики 

3. Немецкий язык 

- Иванова Е.И., учитель немецкого языка 

4. Искусство (МХК) 

- Попова Ю.В., учитель ИЗО 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение №4 к приказу №87/1 

от 06.11.2020 «Об организации и проведении  

муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников в МКОУ «Ювинская СОШ»  

в 2020-2021 учебном году» 

 
График работы экспертного жюри 

 
 

№ 

 

Наименование предмета 

 

Дата 

проведения 

 

Дата проверки 

 

Время 

проверки 

 

Место проверки 

1. 1 Обществознание 10.11.2020 11.11.2020 09:00  РИМЦ  

2.  Математика 11.11.2020 12.11.2020 09:00 РИМЦ  

3.  Немецкий язык 18.11.2020 19.11.2020 09:00 

 

 

 

 РИМЦ 

 

 
4.  Основы безопасности 

жизнедеятельности 

20-21.11.2020 23.11.2020 09:00  РИМЦ 

5.  Биология 

 

24.11.2020 25.11.2020 09:00  РИМЦ 

6.  Русский язык 25.11.2020 26.11.2020 09:00  РИМЦ 

 

14. 

 

Физическая культура  

 

27-28.11.2020 

 

30.11.2020 

09:00  РИМЦ 

  
 
 

  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 


